Dantes insuper et attribuentes prenominatis dominis protectoribus omnimodam 
potestatem facultatem baliam et arbitrium prohibendi inibendi et quascumque 
prohibitiones et inhibitiones faciendi contra quoscumque rectores et contra 
quasuis publicas et priuatas personas, que contra predicta aut aliquod pre- 
dictorum aliquid attentarent consulerent seu tractarent, sub illis modis formis 
penis comminationibus et multis. de quibus eisdem dominis protectoribus 
visum fuerit et placuerit: ac insuper mandandi quibusuis aduocatis ut com- 
pareaut et pro comperis intercedant: ac etiam agendi pro predictis et circa 
predicta. non obstante quauis regula vel capitulo in contrarium disponente, 
et presertim non obstante regula cujus titulus est: « si quis comuni mo- 
uerit controuersiam » et regula seu statuto vel decreto jubente quod nemini 
liceat aduocare contra comune, et idem intelligatur de notarijs et scribis 
quibuscumque.

Acto et expresse conuento per pactum solemni stipulatione vallatum, quod 
prenominati domini protectores durante tempore regiminis oflicij ipsorum 
non possint eligi ad aliquod officium publicum neque ad aliud onus preter 
et contra voluntatem ipsorum, et electus astringi non possit neque compelli 
ad aliquod munus penale, immo intelligantur el sint excusati et habere legi
timam excusationem.

Acto etiam quod presens translatio et dona lio et omnia et singula supra et 
infra scripta valeant et teneant et inuiolabililer perpetuis temporibus obser- 
ueutur suosque sortiantur effectus omni prorsus exceptione et contradictione 
rejecta, non obstantibus aliquibus legibus statutis decretis regulis et constitu
tionibus alijsque obslantijs quibuscumque: etiam si tales essent de quibus 
necesse videretur mentionem fieri specialem et expressam, quibus quatenus 
ijs que dicta sunt repugnarent, esse intelligatur et sit penitus et omnino 
abrogatum, et specialiter non obstante regula cujus titulus est: « de non 
alienando castra et terras comunis». cui per numerosum ciuium concilium 
extitit derogatum, prout in decreto el deliberatione exinde condita et superius 
inserta continetur. Et si quis magistratus aut alia queuis persona in qualibet 
dignitate etiam suprema constituta vel aliquis alius iudex aduocalus notarius 
seu laicus attentauerit seu attentare quicquam presumpserit seu faciendo seu 
allegando quod predicta et infrascripta seu aliquod eorum non valeat, vel 
aliter quomodolibet allentando, cadat et cecidisse intelligatur in penas supra-
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scriptas in omnibus et per omnia ut supra. que hic repetite intelligautur. ubi 
superius actum est de penis et de applicatione earum: ultra que omnia de- 
ne0etur illi audientia, et quicumque in his ei audientia prebuisset seu pre-